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      Krosno, dnia 09.08.2018 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Modernizacja zabytkowego dworca PKP na potrzeby funkcjonowania ETNOCENTRUM Ziemi Krośnieńskiej”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie nr 2.
W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa przetargu pn. „Modernizacja zabytkowego dworca PKP na potrzeby funkcjonowania ETNOCENTRUM Ziemi Krośnieńskiej” zwracamy się z prośbą o zmienienie zapisów dotyczących SIWZ w zakresie windy a w szczególności:

· przywołując zapisy w specyfikacji STWiOR (specyfikacja techniczna dźwigu str. 150-151) prosimy o wyrażenie zgody na zastąpienie „płaskich pasów z drutów stalowych zalewanych poliutanem” na standardowe liny stalowe lub na liny w powłoce poliuretanowej. Pozostawienie zapisu o konieczności zastosowania pasów spowoduje ograniczenie listy oferentów windy do jednego dostawcy.

· prosimy o dopuszczenie do zastosowania dźwigu bez systemu całodobowego monitoringu stanu pasów oraz systemu całodobowego monitoringu pracy dźwigów. Rozwiązanie takie posiada jedna firma na rynku. Pozostawienie takiego zapisu zawęzi listę oferentów do jednej firmy. Ponad to system ten może obsługiwać tylko ta jedna firma, a konserwacja urządzenia już zawsze musiałaby być tylko przez nich prowadzona.

Odpowiedź nr 2.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie również standardowych lin stalowych lub lin stalowych w powłoce poliuretanowej. 
Zamawiający dopuszcza niewyposażanie dźwigu w całodobowy monitoring stanu pasów nośnych przy jednoczesnym ustanowieniu wymaganej prawem łączności głosowej z kabiny do służb ratowniczych.
Pytanie nr 3.
Proszę o podanie grubości szkła białego hartowanego na zadaszenie nad peronem.

Odpowiedź nr 3.

Zadaszenie należy wykonać ze szkła bezpiecznego klejonego grubości 8 mm.

Pytanie nr 4.

Czy elementy wykonane z Multipora należy tylko wykończyć siatką zatopioną w kleju czy należy doliczyć szpachlowanie?

Odpowiedź nr 4.

Ściany zewnętrzne ocieplone mineralnymi płytami z betonu komórkowego należy wykończyć zgodnie z wytycznymi producenta przyjętego przez wykonawcę systemu. 

W przedmiarze robót budowlanych poz. 215 projektant uwzględnił wykończenie płyt poprzez wklejenie i zatopienie siatki wzmacniającej. Wykonanie warstwy wierzchniej gładzi gipsowej zostało uwzględnione w przedmiarze robót branży budowlanej w pozycji 252. 

W poz. 252 należy zmienić ilość z 339,90 m2 na 1 457,65 m2.
Pytanie nr 5.

Jaką grubość i rodzaj Multipora przyjąć na szpalety okienne?

Odpowiedź nr 5.

Projektant nie precyzuje konkretnego produktu, parametry płyt izolacyjnych nie gorsze niż: współczynnik przewodzenie ciepła λ [W/mK] 0,05, gęstość objętościowa < 150 kg/m3, grubość 3 cm.

Pytanie nr 6.

Proszę o przedstawienie technologii wykonania stropów i wieńców żelbetowych. Wykucie bruzdy obwodowej, celem oparcia wieńca wraz z płytą żelbetową, zagraża stateczności budynku i grozi katastrofą budowlaną.

Odpowiedź nr 6.

Stropy w każdym pomieszczeniu należy wykonać oddzielnie. Prace rozpocząć od najmniejszego pomieszczenia najniższej kondygnacji. Po wykonaniu rozbiórki stropu wykonać bruzdę na wieniec żelbetowy. Następnie wykonać strop zgodnie z projektem. Dopiero po 7-miu dniach od ułożenia betonu można przystąpić do realizacji prac w następnym pomieszczeniu.

Pytanie nr 7.

Proszę o sprecyzowanie materiałów izolacyjnych tj. grubość płyt Multipor użytych od wewnętrznej strony budynku.

Odpowiedź nr 7.

Projektant nie precyzuje konkretnego produktu, parametry izolacji płyt nie gorsze niż: współczynnik przewodzenia ciepła λ [W/mK] 0,042, opór cieplny gęstość objętościowa < 115 kg/m3 – grubość 16 cm.

Pytanie nr 8.

Czy ściany wykonane z Multipora nie powinny być malowane farbami paroprzepuszczalnymi? 

Odpowiedź nr 8.

Ściany ocieplone wg. wybranego systemu powinny być malowane zgodnie z zaleceniami jego producenta, do wyceny należy przyjąć malowanie farbami paroprzepuszczalnymi. W pozycji 254 przedmiaru robót branży budowlanej należy uwzględnić i wycenić farby paroprzepuszczalne. 

Pytanie nr 9.

Proszę o sprecyzowanie kwestii oparcia dachu. W opisie konstrukcji pojawia się zapis, że murłatę należy mocować do wieńca żelbetowego co 1 metr. Z przekrojów nie wynika, że należy robić wieniec. Czy doliczyć wykonanie wieńca do oferty?

Odpowiedź nr 9.

W przedmiarze roboty budowlane w elemencie 4.2 Roboty żelbetowe należy dodać dodatkowe pozycje:

1. KNR 202/262/3 Belki, podciągi i wieńce żelbetowe w deskowaniu obwód/przekrój do 12 – 9,62 m3
2. KNR 202/290/2 Przygotowanie i montaż zbrojenia elementów budynków i budowli – pręty żebrowane – 0,620 t.
Pytanie nr 10.

Proszę o dokładne określenie, które ściany należy poddać zabiegowi iniekcji krystalicznej. Czy ma to być iniekcja jednorzędowa, dwurzędowa czy kurtynowa? Proszę o podanie grubości ścian oraz ich długości.

Odpowiedź nr 10.

Iniekcji należy poddać ściany piwnic zgodnie z detalem D 2. ściany piwnic. W przedmiarze roboty budowlane w poz. 16 uwzględniono wykonanie izolacji ścian piwnic o gr. 74 cm, należy wykonać iniekcję niskociśnieniową, preparatem o działaniu blokującym i hydrofobizującym kapilary. 

Pytanie nr 11.

Czy należy wykonywać iniekcję krystaliczną, czy można zastąpić ją iniekcją ciśnieniową lub żelami iniekcyjnymi?

Odpowiedź nr 11.

Należy wykonać iniekcję dwurzędową, niskociśnieniową, preparatem o działaniu blokującym i hydrofobizującym kapilary.

Pytanie nr 12.

Proszę o zaznaczenie w zestawieniu, które drzwi są ppoż i jaka jest ich odporność ogniowa.

Odpowiedź nr 12.

D12 – drzwi o odporności EI30.

Drzwi i obudowy klatki schodowej oznaczone symbolem E posiadają klasę EI 30 dymoszczelne.

Pytanie nr 13.

Proszę o podanie w jakim kolorze i z jakiego materiału mają być wykonane drzwi ppoż (stal, aluminium)? Jakie wypełnienie przeszklone czy pełne?

Odpowiedź nr 13.

Ścianki i drzwi ppoż oznaczone symbolem E należy wykonać z profili aluminiowych lub stalowych w zależności od przyjętego przez wykonawcę systemu ślusarki, kolor RAL7016, zakres szkleń jak w odpowiedzi nr 15.

Pytanie nr 14.

Drzwi D2,D3,E1,E2 są za wąskie by można je wykonać jako dwuskrzydłowe. Czy można przyjąć je jako jednoskrzydłowe? 

Odpowiedź nr 14.

D2 – dwuskrzydłowe z podziałem 90 w świetle i reszta.

D3, E1, E2 – jednoskrzydłowe.

Pytanie nr 15.

Brak opisu w zestawieniu i projekcie, które drzwi są przeszklone, a które pełne. 

Odpowiedź nr 15.

Przeszklone są drzwi i obudowy klatki schodowej (oznaczone symbolem E) oraz D1, D4, D6, D18.

Pytanie nr 16.

Czy drzwi D4 są przeszklone w ramie aluminiowej? 

Odpowiedź nr 16.

Tak, drzwi o symbolu D4 są przeszklone w ramie aluminiowej.

Pytanie nr 17.

Proszę o podanie, które drzwi w zestawieniu są płycinowe w okleinie, które aluminiowe, a które stalowe? Projekt odnosi się tylko do okien i drzwi zewnętrznych. Czy np. drzwi E4, E5, E8, D6 są wykonane z aluminium czy innego materiału?

Odpowiedź nr 17.

Drzwi: D1, D18 są płycinowe,

Drzwi E4, E5, E8, D6 – są z profili aluminiowych lub stalowych w zależności od przyjętego przez wykonawcę systemu ślusarki. 

Pytanie nr 18.

Na rysunku nr 4 – Rzut Parteru w instalacjach elektrycznych znajdują się 2 lampy opisane jako stojące stylizowane, natomiast w przedmiarze robót instalacji elektrycznych ilość lamp wynosi 6 szt. Proszę o podanie wytycznych technicznych oraz prawidłowych ilości lamp.

Odpowiedź nr 18.

Lampy stylizowane stojące 2 szt. o symbolu D04 występują w przedmiarze wyposażenie element 1.2 Parter P2/P3 Przestrzeń dworcowa poz. 22, w załączeniu rys. przykładowej lampy stylizowanej, konstrukcja stalowa lub aluminiowa. 

Pytanie nr 19.

Prosimy o podanie opisu technicznego instalacji odgromowej.

Odpowiedź nr 19.

Zaktualizowano opis techniczny (w załączniku do odpowiedzi), dodano pkt 2.10. instalacje odgromowe.
Pytanie nr 20.

W przedmiarze telekomunikacji (poz.: 7, 41, 43) i multimediów (poz.: 8, 16, 19, 43, 51, 55, 62, 64, 83, 85, 128, 152, 166, 173, 176, 178, 179, 180, 181, 182) dla wymienionych pozycji brakuje podstaw KNR. Czy w związku z tym wymienione pozycje należy wyceniać jako kalkulacje własne czy zostaną podane konkretne KNR?

Odpowiedź nr 20.

Wskazane pozycje w przedmiarze robót telekomunikacji i multimediów należy wycenić jako kalkulacje własne. 
Pytanie nr 21.

Na rysunku nr 1 - zagospodarowanie terenu, brakuje legendy instalacji elektrycznych. Prosimy o czytelnie przedstawienie zewnętrznych instalacji elektrycznych oraz schematu oświetlenia zewnętrznego wraz z wytycznymi.

Odpowiedź nr 21.

Do odpowiedzi załączono kolorowy rys. PZT wraz z legendą elektryczną, wytyczne dotyczące opraw w odpowiedzi na pytanie nr 34.
Pytanie nr 22.

Czy w przypadku wykonawcy występującego w formie konsorcjum Zamawiający dopuszcza możliwość, aby każdy z członków konsorcjum rozliczał się z Zamawiającym indywidualnie tj. wystawiał na rzecz Zamawiającego faktury VAT za wykonane przez siebie prace? 
Odpowiedź nr 22.

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości rozliczania. Sposób regulowania należności w przypadku, jeżeli wykonawcą jest Konsorcjum, określony został w § 12 ust. 1* wzoru umowy tj. przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na rachunek bankowy Lidera Konsorcjum. 
Pytanie nr 23.
Prosimy o udostępnienie planu zagospodarowania terenu zgodnie z załączonym pismem od PKP ENERGETYKA z dn. 16.03.2017r. 

Odpowiedź nr 23.

W załączeniu do odpowiedzi plan zagospodarowania terenu stanowiący załącznik do pisma PKP ENERGETYKA z dnia 16.03.2017 r. pod nazwą: Załącznik do pisma PKP ENERGETYKA 16.03.2017 r.
Pytanie nr 24.
Zgodnie z pkt nr 3 z pisma PKP ENERGETYKA z dn. 16.03.2017r. należy zabezpieczyć istniejący kabel nN YAKY 1x4x35mm2, znajdujący się pod projektowaną infrastrukturę, rurą dwudzielną AROT fi 160. Prosimy o dopisanie stosownej pozycji do przedmiaru robót elektrycznych.

Odpowiedź nr 24.

Ilości rur dwudzielnych fi 160 - dł. 150 cm - szt. 6.

Powyższe prace powinny zostać uwzględnione w przedmiarze robót jako dodatkowa pozycja. 
Pytanie nr 25.
Czy został złożony wniosek o warunki przyłączenia obiektu budowlanego do sieci dystrybucyjnej zgodnie z załącznikiem nr 4 - pismo z PGE z dn. 08.07.2016r.? Czy zgodnie z opisem inst. elektrycznych - pkt 2.2 pewne jest, że pomiar budynku pozostaje w budynku, czy zostanie wyniesiony?

Odpowiedź nr 25.

Wniosek został złożony, Zamawiający oczekuje na nowe warunki. Pomiar na zewnątrz budynku. 

Pytanie nr 26.
W przedmiarze robót elektrycznych w poz. 8 mamy montaż rozdzielni TMASZ. W przedstawionym projekcie nie znaleźliśmy takiej rozdzielni. Prosimy o przedstawienie jej schematu. 

Odpowiedź nr 26.

Rozdzielnia jest w zakresie dostawy dźwigu jako część składowa urządzenia. 
Pytanie nr 27.
W projekcie instalacji elektrycznych na rys. nr 13 znajduje się schemat rozdzielni RK. W przedmiarze robót nie znajduje się taka rozdzielnia. Prosimy o dopisanie pozycji z montażem rozdzielni RK.

Odpowiedź nr 27.

Powyższe prace powinny zostać uwzględnione w przedmiarze robót jako dodatkowa pozycja. 
Pytanie nr 28.
Zgodnie z rys. nr 2 (schemat ideowy budynku) zasilanie należy wykonać przewodem 5xLgY70mm2 i 4xLgY70mm2. W zamieszczonym przedmiarze znajduje się montaż kabla YKY 5x70mm2. Prosimy o podanie prawidłowego typu zasilania głównego oraz ewentualne poprawienie przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 28.

Projekt zakłada podłączenia wykonane kablami 5xLgY70mm2 i 4xLgY70mm2 i takie należy przyjąć do wykonania w przedmiarze robót. 
Pytanie nr 29.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót elektrycznych o montaż WLZ-tów do zasilania tablic z rozdzielni głównej: YLY 5x35 mm2, YLY 5x16 mm2. 

Odpowiedź nr 29.

Długość tras - 115,17 mb. 

Powyższe prace powinny zostać uwzględnione w przedmiarze robót jako dodatkowa pozycja. 
Pytanie nr 30.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót elektrycznych o montaż przewodu YDY 3x4mm2 do zasilania drogi głównej oraz budynku piramidy.

Odpowiedź nr 30.

Długość przewodów: 141,95 mb.

Powyższe prace powinny zostać uwzględnione w przedmiarze robót jako dodatkowa pozycja. 
Pytanie nr 31.
W opisie oświetlenia zewnętrznego jest napisane: "Łączenie opraw wykonać za pomocą puszki Poh47 (IP67) wypełnioną masą asfaltową". Czy puszka nie powinna zostać wypełniona żywicą epoksydową? Prosimy o dopisanie pozycji montażu puszki z wypełnieniem do przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 31.

Dopuszcza się inne wypełnienie pod warunkiem spełnienia warunków izolacyjnych elektrycznych i hydrologicznych. Materiał zalania puszki może być zmieniony, zachowanie parametru szczelności IP67 jest jedynym wymaganiem. Powyższe prace powinny zostać uwzględnione w przedmiarze robót jako dodatkowa pozycja. 
Pytanie nr 32.
Na rysunku projektu zagospodarowania terenu przy altanie mamy następujący opis: altana - gniazda 4xIP, oświetlenie w altanie - iluminacja. Nie przedstawiono żadnej specyfikacji oświetlenia altany. W dokumentacji przetargowej nie znaleźliśmy odpowiednich informacji. Prosimy o odpowiedzi na pytania:

- czy iluminacja altany realizuje tylko jedna oprawa?

- prosimy o sprecyzowanie gniazd 4xIP?

- czy Zamawiający udostępni sprecyzowany rzut altany z instalacją elektryczną?

Odpowiedź nr 32.

Oświetlenie w altanie 1 szt. opraw IP65, 4 gniazda IP66, na murze oddzielającym zielnik 4 szt. opraw - Linia świetlna LED, długość 30 cm (+-5 %) (nie precyzuje się wymiaru puszki montażowej), IP 65, odporność na uderzenie min. IK09.

W załączeniu do odpowiedzi rysunek projektanta „Altana instalacja elektryczna”. 
Pytanie nr 33.
Prosimy o przedstawienie technicznych wymagań do opraw iluminacji placu oraz iluminacji budynku.

Odpowiedź nr 33.

Linia świetlna LED, długość 90 cm (+-5 %) (nie precyzuje się wymiaru puszki montażowej), IP 67, odporność na nacisk min. 500 kg, odporność na uderzenie min. IK09. 
Pytanie nr 34.
Na rysunku projektu zagospodarowania terenu naniesiono rury osłonowe na instalacje elektryczne. Prosimy o dopisanie pozycji z układaniem rur osłonowych do przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 34.

Ilości rur dwudzielnych fi 160 – dł. 150 cm - 6 sztuk.

Powyższe prace powinny zostać uwzględnione w przedmiarze robót jako dodatkowa pozycja. Pozycja ta została uwzględniona w odpowiedzi na pytanie nr 24. 
Pytanie nr 35.
Czy instalacja w budynku nr 1 - piramidy jest zakończona tylko i wyłącznie wypustem kablowym? 

Odpowiedź nr 35.

Tak, rozwiązania szczegółowe piramidy są poza zakresem objętym projektem. 
Pytanie nr 36.
Na rzutach instalacji elektrycznych znajduje się litera "s" oraz liczba "5" przy niektórych oznaczeniach gniazd. Prosimy o wyjaśnienie oznaczenia osprzętu?

Odpowiedź nr 36.

Oznaczenie s /5 – oznacza gniazda szczelne, hermetyczne. 

Pytanie nr 37.
Prosimy o przedstawienie na rzutach instalacji oświetlenia czujników systemu DALI oraz o uzupełnienie o schemat działania i sterowania systemu DALI.

Odpowiedź nr 37.
Na załączonych rysunkach branży elektrycznej są naniesione punkty DALI, zarówno ścienne punkty sterowania jak i czujki ruchu.

Punkty DALI (oprawy, punkty sterujące i czujniki) połączone kablem 2x1,5 mm2 (polaryzacja nieistotna) sprowadzone do modułów sterujących w tablicach piętrowych. Budynek obsługują 3 moduły sterujące (połączone ze sobą w jedną grupę sterującą) – pierwszy PIWNICA, ZEWNĘTRZE – 1 magistrala, PARTER-2 magistrale; drugi PIĘTRO-3 magistrale, trzeci PODDASZE – 3 magistrale. Sterowanie w oparciu o czujki i punkty sterowania oraz zaprogramowany harmonogram dobowy, do tego zapewnienie „scen” serwisowych – wg. wytycznych użytkownika. 
Pytanie nr 38.
Prosimy o wyjaśnienie, z którego projektu należy korzystać do prawidłowego wycenienia i montażu instalacji oświetlenia oraz gniazd wtykowych? Instalacja przedstawiona jest w projekcie instalacji elektrycznych oraz w architekturze. Dodatkowo w opisie instalacji elektrycznych napisane jest: "typy wszystkich opraw oświetleniowych oraz lokalizacja oświetlenia jak również gniazd wtykowych wg projektu aranżacji wnętrz". Powyższego projektu nie odnaleźliśmy w dokumentacji przetargowej, prosimy o jego udostępnienie. 

Odpowiedź nr 38.

Rysunki W05, W06, W07, W08 mają naniesione oprawy oświetleniowe, szczegółowy opis opraw w specyfikacji.

Pytanie nr 39.
W dokumentacji przetargowej podane parametry opraw oświetleniowych wskazują na konkretnego producenta, co mocno ogranicza konkurencyjność innych wytwórców. Prosimy o wskazanie istotnych parametrów aby można było zastosować równoważne rozwiązanie.

Odpowiedź nr 39.

Dopuszcza się rozwiązania równoważne, opis opraw z uwzględnionymi zakresami dopuszczalnych parametrów w załączeniu do odpowiedzi pn. Specyfikacja opraw oświetleniowych. 
Pytanie nr 40.
W opisie opraw oświetleniowych dla oprawy Z13 - kinkietu, podana jest moc 15 W, natomiast na rzutach inst. oświetleniowej podana jest moc 43 W. Prosimy o sprecyzowanie prawidłowej mocy oprawy.

Odpowiedź nr 40.

Prawidłowa moc oprawy to 15 W. 
Pytanie nr 41.
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy projektem inst. elektrycznych a przedmiarem:

- poz. 42 - montaż oprawy LED okrągła fi 870 mm. str. świetlny oprawy 7100 lm, moc 67 W, barwa 830-60; obmiar 16 szt., a w projekcie 34 szt.

- poz. 50 - linia świetlna LED IP40 u dołu (u góry IP20), barwa światła 3000 K LED 4000-830 L2524 PC - obmiar 33 szt., a w projekcie 36 szt.

- poz. 72 - montaż oprawy oświetlenia awaryjnego z piktogramem, aluminiowa, autonomia 3h - obmiar 41 szt., a w projekcie 44 szt. 

Odpowiedź nr 41.

Dokonano korekty - prawidłowa ilość opraw wg. przedmiaru tj. poz. 40 – 40 szt., poz. 42 -16 szt., wg. projektu poz. 50 - 31 szt., wg. projektu poz. 72 - 44 szt. 
Pytanie nr 42.
W przedmiarze instalacji elektrycznych w dziale nr 4 - Instalacja gniazd wtyczkowych oraz siły, znajdują się pozycje kosztorysowe na wykucie bruzd, natomiast brakuje pozycji knr na zakrycie bruzd oraz naprawę pasa tynku. Prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 42.

Postępowanie dotyczy remontu budynku wraz z odkuciem tynków wewnętrznych istniejących, naprawa pasa po montażu instalacji jest więc uwzględniona w pracach tynkarskich części budowlanej. 
Pytanie nr 43.
Czy w pomieszczeniu 0.12, łazienka damska/dla niepełnosprawnych, należy zamontować instalacje przyzywową dla niepełnosprawnych? Jeżeli tak, to prosimy o przedstawienie projektu oraz dopisanie pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 43.

Należy dodać jako dodatkową pozycję w przedmiarze robót wykonanie standardowej instalacji przyzywowej 1 kpl. 
Pytanie nr 44.
Zgodnie z dokumentacją projektową instalacji elektrycznych "w ścianach z suchych tynków (konstrukcjach) oraz podłogach, przewody YDY układać w rurkach RVS". Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o odpowiednie pozycje.

Odpowiedź nr 44.

Ilości instalacji prowadzonych w podłogach 53 mb, w zabudowach lekkich 52 mb.

Powyższe prace powinny zostać uwzględnione w przedmiarze robót jako dodatkowa pozycja. 
Pytanie nr 45.
Zgodnie z opisem w pkt C.1 instalacji multimedialnych - "Celem umożliwienia przyłączenia urządzeń multimedialnych do telekomunikacyjnych i elektrycznych tras kablowych w budynku zabytkowego dworca PKP projektuje się wykonanie połączeń składających się z kanałów podpodłogowych, pionowych i poziomych tras kablowych. Szczegółowe rozwiązania montażowe kanałów i studzienek przedstawiono w projekcie architektury". Prosimy o udostępnienie powyższego projektu oraz o uzupełnienie przedmiaru robót elektrycznych o odpowiednie pozycje z montażem tras kablowych.

Odpowiedź nr 46.

Szczegółowe rozwiązanie montażowe kanałów i studzienek zostało przedstawione w projekcie telekomunikacji. 

Pytanie nr 46.
Według opisu z pkt 4.1 projektu instalacji telekomunikacyjnych trasy kablowe składają się z pionów kablowych oraz podpodłogowych tras kablowych. W przedmiarze nie ma pozycji na montaż pionów kablowych. Prosimy o dopisanie do przedmiaru robót telekomunikacyjnych pozycji z wykonaniem pionów kablowych.

Odpowiedź nr 46.

Wnęki na piony kablowe są przygotowane w ramach robót budowlanych. Instalacje w ww. pionach układane są w rurach instalacyjnych i kanałach takich samych jak dla instalacji podpodłogowych. Realizacja została uwzględniona w przedmiarze robót. 
Pytanie nr 47.
Prosimy o uzupełnienie projektu oraz przedmiaru instalacji elektrycznych o brakujące linki do połączenia głównej szyny wyrównawczej w pomieszczeniu kotłowni oraz miejscowe szyny wyrównawcze w pomieszczeniach kuchni, zaplecza kuchennego oraz zmywalni.

Odpowiedź nr 47.

Powyższe prace powinny zostać uwzględnione w przedmiarze robót jako dodatkowa pozycja. Na rys. Nr 6 rzut poddasza zaprojektowano szynę wyrównawczą z bednarki Fe/Zn 40x3, do której należy podłączyć zgodnie z normą obudowy mogace znaleźć się pod napięciem. Szcegółowy opis połączeń wyrównwczych kuchni i kotłowni znajduje się w opisie technicznym pkt 2.9. 
Pytanie nr 48.
Na rys. nr 7 - rzucie dachu z instalacją odgromową znajduje się 11 kpl. sztyc H=1,5 m. Prosimy o wyjaśnienie czy nazwa sztyca oznacza maszt odgromowy, czy iglicę? Prosimy również o dopisanie pozycji do przedmiaru robót oraz o dopisanie pozycji z montażem iglic na kominach.

Odpowiedź nr 48.

Maszt z podstawką o h=1,5 m. Zaktualizowany opis i rysunki instalacji odgromowej w załączeniu. 
Pytanie nr 49.
Na rysunku instalacji telekomunikacyjnych nr 1 - znajduje się opis - gniazdo RJ54. Prosimy o potwierdzenie, że jest to gniazdo RJ45.

Odpowiedź nr 49.

Tak - chodzi o gniazdo RJ45 
Pytanie nr 50.
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy projektem inst. teletechnicznych a przedmiarem. W przedmiarze mamy w poz. 52 oraz 67 montaż kasety podłogowej w ilości 64 kpl, a w projekcie znajduje się 75 kpl kaset podłogowych. Prosimy o skorygowanie przedmiaru.

Odpowiedź nr 50.

Jest 94 kpl kaset. Błąd w przedmiarze.

Pytanie nr 51.
W przedmiarze instalacji telekomunikacyjnych w poz. 55 oraz 69 znajdują się pozycje kosztorysowe na wykucie bruzd, natomiast brakuje pozycji knr na zakrycie bruzd oraz naprawę pasa tynku. Prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru robót.
Odpowiedź nr 51.

Zakrycie bruzd następuje w ramach budowlanych robót tynkarskich. Cały obiekt jest remontowany. 
Pytanie nr 52.
Zgodnie z opisem Systemu telewizji dozorowej pkt 4.6 - "Do wszystkich kamer należy doprowadzić przewód UTP cat.5e". Według schematu instalacji CCTV na rys. T05 urządzenia podłączone są skrętką UTP cat. 6A. Prosimy o podanie numeru kategorii skrętki Systemu telewizji dozorowej.

Odpowiedź nr 52.

Zgodnie z informacjami w opisie i kosztorysie urządzenia CCTV podłączane są skrętką UTP cat. 5e. 
Pytanie nr 53.
Zgodnie z opisem urządzeń systemu alarmowego - jej centrala powinna mieć zgodność z normami serii EN50131 dla urządzeń Stopnia 3 (Grade3). W związku z tym, czy wymagane jest, aby całość systemu SAW była wykonana w stopniu Grade 3?

Odpowiedź nr 53.

Tak. 

Pytanie nr 54.
W kosztorysie systemów multimedialnych powtarzają się takie same opisy pozycji kosztorysowych do montażu różnych aplikacji i urządzeń dla poszczególnych pomieszczeń. W związku z kosztorysowym rozliczaniem robót prosimy o skorygowanie przedmiaru robót tak, aby dany opis pozycji odpowiadał robotom wykonywanym w danym pomieszczeniu. Powtarzające się opisy pozycji to m.in.:

· Dostawa elementów systemu multimedialnego - występuje w pozycjach: 16,19,43,51,62, 64,83,85,152,158,173,176,178,179,180,181,182

· Dostawa i montaż urządzeń systemu multimedialnego - występuje w pozycjach: 90,106, 107,108,109,110,112,121,122,147,177

· Opracowanie materiałów cyfrowych dla systemu multimedialnego oraz zainstalowanie, uruchomienie i praca testowa - występuje w pozycjach: 17,23,30,40,41,42,74,87,96,124, 125,136,137,145,154

· Montaż stacji centralnej - występuje w pozycjach: 99,100

· Montaż elementów systemu multimedialnego - nadajnik/odbiornik transmisji cyfrowej sygnałów audio/wideo (za każdy układ transmisyjny) - występuje w pozycjach: 3,26,35,46,50,54,68,77,92,123,134,143,156,161

· Montaż elementów systemu multimedialnego - nadajnik/odbiornik transmisji cyfrowej sygnałów z czujnika kinetycznego - występuje w pozycjach: 28,69,78,116

· Instalowanie wzmacniaczy liniowych w stojakach - występuje w pozycjach: 6,12,21,38,60, 72,81,94,113,133,150,164,171,174

· Montaż standardowego zestawu PC, oprogramowania systemowego – występuje w pozycjach:

4,7,13,22,29,36,39,47,70,73,79,86,91,95,117,120,131,135,144,148,153,162,165,169,172

· Instalowanie głośnika na ścianie - występuje w pozycjach: 5,11,20,37,59,71,80,93,111, 119,132,142,149,163,170

· Montaż projektora multimedialnego 7000 lm, WUXGA, obiektyw krótkoogniskowy dostosowany do miejsca instalacji - występuje w pozycjach: 1,159

· Montaż projektora multimedialnego - występuje w pozycjach: 9,88,126

· Montaż projektora multimedialnego 8500 lm, WUXGA, obiektyw krótkoogniskowy dostosowany do miejsca instalacji - występuje w pozycjach: 52,167.

Odpowiedź nr 54.

Zamawiający w załączeniu przekazuje zaktualizowany przedmiar robót z dodatkowymi opisami dla wskazanych pozycji.  

Pytanie nr 55.
W przedmiarze systemu multimedialnego brakuje pozycji kosztorysowej na zabudowę monitora dotykowego w formie totemu - materiał do pom. P1a - Izba z piecem chlebowym. Prosimy o dopisanie pozycji do przedmiaru robót.
Odpowiedź nr 55.

Pozycja zabudowy monitora - przedmiar wyposażenie poz. 55.d.1.2.8. 
Pytanie nr 56.

W przedmiarze systemu multimedialnego brakuje pozycji kosztorysowej na montaż uchwytu mocującego do monitorów bezszwowych montowanych w formie ściany wideo - materiał do pom. - 1.06 sala legend, sala z wozem. Prosimy o dopisanie pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 56.

Pozycja uchwytów mocujących do monitorów bezszwowych - przedmiar budowlany poz. 300.d.11. 
Pytanie nr 57.

W przedmiarze systemu multimedialnego brakuje pozycji kosztorysowej na zainstalowanie aplikacji odtwarzającej i zarządzającej treścią AV - aplikacja do pom. 2.04 - B2 - teatr na strychu. Prosimy o dopisanie pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 57.

W pomieszczeniu 2.04-B2 – teatr na strychu dla systemu multimedialnego nie ma aplikacji odtwarzającej. 
Pytanie nr 58.

W załączonym opisie do systemów multimedialnych brakuje zestawień materiałów do pomieszczeń:

- 1.02 Holl, poziom piwnicy

- 2.01 - klatka schodowa, poziom poddasza.

Prosimy o uzupełnienie opisu systemu multimediów.

Odpowiedź nr 58.

Poniżej zestawienie wyposażenia dla pomieszczeń 1.02 i 2.01

	 
	-1.02 - HOLL
	 
	

	1
	głośnik naścienny szerokopasmowy
	2
	szt.

	2
	Player audio
	1
	szt.

	3
	wzmacniacz
	1
	szt.


	 
	2.01 - KLATKA SCHODOWA
	 
	

	1
	monitor LCD 40"
	1
	szt.

	2
	uchwyt mocujący nascienny
	1
	szt. 

	3
	Extender Rx
	1
	szt.

	4
	Extender Tx
	1
	szt.

	5
	Player multimedialny
	1
	szt. 


Pytanie nr 59.

Na rzucie instalacji telekomunikacyjnych rys. T07 oraz na schemacie kontroli dostępu rys. T04 znajdują się 3 kpl. bramki kontrolnej ze sterownikiem bramki. Zgodnie z opisem na rys. T04 ich układ powinien znajdować się na rysunku stolarki W15 - brak w/w informacji na rys. W15. Nie odnaleźliśmy również pozycji z montażem bramki w zamieszczonych przedmiarach robót. Prosimy o zamieszczenie szczegółu bramki kontrolnej, jej parametrów technicznych, sposobu sterowania bramek (z jakiego urządzenia) oraz przypisanie jej wyceny oraz montażu do konkretnej branży.

Odpowiedź nr 59.

Bramki wraz ze sterownikami nie stanowią elementów stolarki, ich rozmieszczenie i szczegóły techniczne w zakresie podłączenia są pokazane na rysunkach T07 i T04. Na rysunku T04 omyłkowo zostało umieszczone odniesienie do stolarki. Parametry techniczne nie powinny być gorsze niż:

- wysokość bramki nie więcej niż  100 cm 

- mechanizm przeznaczony do pracy ciągłej 

- mechanizm bramki wyposażony w podwójny system blokowania ramion 

- możliwość mechanicznego odblokowywania systemu blokad 

- współpraca bramek z systemem biletowym na obiekcie 

- możliwość konfiguracji trybów działania i funkcji za pomocą panelu sterującego z wyświetlaczem i manipulatorem 

- sygnalizacja wizualna informująca o włączony i wyłączonym kierunku działania możliwego ruchu 

- funkcja automatycznego opadania ramienia w przypadku zaniku napięcia

Powyższe prace powinny zostać uwzględnione w przedmiarze robót jako dodatkowa pozycja w branży telekomunikacyjnej.

Pytanie nr 60.

Czy dla systemu kasowego można zastosować komputer AIO z dotykowym ekranem zamiast komputera stacjonarnego i monitora?

Odpowiedź nr 60.

Zamawiający określił parametry techniczne komputera stacjonarnego i monitora w STWiORB Instalacje multimedialne.

Pytanie nr 61.

Gdzie się ma znajdować internetowy system sprzedaży biletów? Według opisu nie ma go na serwerze lokalnym. Kto ma pokrywać koszty utrzymania ewentualnych serwerów zewnętrznych?

Odpowiedź nr 61.

Na serwerze lokalnym.

Pytanie nr 62.

W przedmiarze robót elektrycznych pod poz. 59 i 60 mamy - "Szynoprzewód trójobwodowy, biały. Długości 3 m oraz komplet akcesoriów łączeniowych, zasilających i zwieszakowych". Czy pozycja nr 60 nie powinna dotyczyć montażu szynoprzewodu 2 m? Prosimy o poprawienie przedmiaru.

Odpowiedź nr 62.

Poprawne ilości szynoprzewodów są na rysunkach rzutów aranżacji – szynoprzewody opisane są symbolami S1000,S1500,S2000,S2400,S3000.

Należy przyjąć ilości z dokumentacji:

S1000 – 4 szt., S1500 – 4 szt., S2000 – 7 szt., S2400 – 2 szt., S3000 - 24 szt., łączniki – liniowe – 17 szt., „L” – 7 szt.

Pytanie nr 63.

W przedmiarze robót elektrycznych w poz. 124 wpisana podstawa knr to KNNR-W 9 121-01. Czy nie powinien być to numer KNNR-W 9 1201-01?

Odpowiedź nr 63.

Podstawą jest KNNR-W 9 Tabela 12/01/01.

Pytanie nr 64.

W przedmiarze instalacji elektrycznych brakuje pozycji kosztorysowej na montaż łączników oświetleniowych, które pokazane są na rzutach instalacji elektrycznych. W związku z kosztorysowym rozliczaniem robót prosimy o skorygowanie przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 64.

Do wyceny należy przyjąć w pomieszczeniach 1.12, 1.13 – pomieszczenia administracyjne dodatkowe dwa punkty sterowania DALI, w pomieszczeniach pomocniczych - 0.18, 0.17, 1.11, 1.14, 2.05, 2.06, 2.07, 2.08 łączniki klawiszowe jednobiegunowe w standardzie przyjętym dla pozostałego osprzętu elektrycznego pomieszczeń.

Powyższe prace powinny zostać uwzględnione w przedmiarze robót jako dodatkowa pozycja.

Pytanie nr 65.

W przedmiarze telekomunikacji poz. 20 ilość ekspandera wejść centrali wynosi 3 szt. Na schemacie systemu alarmowego ilość to 4 szt. Dodatkowo w poz. 23 ilość czujnika kontaktronowego wynosi 27 szt., a ilość projektowa to 30. Prosimy o skorygowanie obmiaru w podanych pozycjach.

Odpowiedź nr 65.

Właściwa ilość ekspanderów wejść centrali – 4 szt. 

Właściwa ilość czujników kontaktronów – 30 szt.

Pytanie nr 66.

Prosimy o dokładną specyfikację parametrów technicznych urządzenia – Biletomatu (systemu kasowego). W przedstawionym opisie brakuje m.in. sposobu płatności, która jest niezbędna do prawidłowej wyceny.

Odpowiedź nr 66.

Urządzenie powinno spełniać minimalne parametry określone w STWiORB Instalacje multimedialne. Sposób płatności - karta lub płatność internetowa.
Uwaga:

W przedmiarze robót budowlanych w elemencie 10. Podłoża i posadzki należy dołożyć pozycje przedmiarową KNR202/1106/7 Dodatek za zbrojenie posadzki siatką stalowa maty gr. 3 mm oczka 10x10 – 954 m2.
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